
                       
                                                      
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel Město Varnsdorf, nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, IČ 00261718 obdržel 

žádost dodavatele o vysvětlení k zadávací dokumentaci k zadávacímu řízení na veřejnou 

zakázku zadávanou zadávané dle “Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

městem Varnsdorf“: 

„Dodávka svítidel technologie LED – soustava veřejného osvětlení Varnsdorf“ 
 

Dotaz dodavatele: 

Dotaz č.1 

Dobrý den, 

děkujeme za oslovení do takto zajímavého výběrového řízení. Máme však zásadní 

dotaz nezbytně nutný pro stanovení nabídkové ceny a cenové politiky zakázky obecně. 

Po prostudování celé ZD jsem zjistil, že nikde není specifikováno, jaká svítidla mají 

uchazeči nabízet. V ZD je pouze stanoven počet 800 ks svítidel bez dalšího určení 

nebo specifikací. Je zcela zřejmé, že cena svítidla pro hlavní komunikaci třídy M4 M5 

(např. ul. Národní), kde bude použit příkon například 70-100W bude jiná než u svítidla 

pro komunikaci M6, P4 (např. ulice Dlouhá) kde může být odhadem použito svítidlo 

do 20W. Pro stanovení nabídkové ceny na 800 ks svítidel je třeba znát počty svítidel 

různých výkonnostních řad. 

 

 

Dotaz č.2 

Dobrý den, 

a) pro zpracování cenové nabídky k předmětné veřejné zakázce, Vás žádáme o sdělení 

relevantních údajů o počtu svítidel pro každou komunikaci s přiřazenou třídou 

osvětlení. Na třídy osvětlení jsou dle ČSN EN 13201-2 definovány požadavky na 

osvětlení tudíž každé svítidlo pro danou komunikaci bude nákladově odlišné. 
 

b) Dále žádáme o sdělení počtu světelně technických výpočtů a počtu kontrolních 

měření, které budete požadovat dle kupní smlouvy pro náš konkrétní výpočet nákladů 

s těmito činnostmi souvisejícími, pro konkurence schopnou cenovou nabídku do 

výběrového řízení. 
 

c) Dále požadujeme informaci zda členové výběrové komise jsou vzděláni v oboru 

architektura či design, když 20% váhou v kritériu hodnocení nabídek je uveden 

design svítidla. 

 
 

Odpověď k dotazu č. 1 a k dotazu č. 2a): 

 Předmětem této veřejné zakázky je zajištění dodávky svítidel pro postupnou 

modernizaci soustavy veřejného osvětlení města Varnsdorf, prováděnou v rámci 

rekonstrukcí, výstavby nových úseků veřejného osvětlení, případně prostých výměn 

svítidel na stávajících podpěrných bodech, které budou postupně realizovány v období 

od 06/2021 do 31.12.2025.  

 Přesné počty svítidel různých výkonnostních řad (resp. počty pro každou komunikaci 

s přiřazenou třídou osvětlení), které budou v uvedeném období odebrány, nelze v době 

zadávání zakázky přesně určit. Budou závislé na lokalitách, ve kterých budou nové 

instalace prováděny, na jejich rozsahu a následně na konkrétních údajích z příslušných 



                       
                                                      
 

světelně technických výpočtů. Samostatné investiční akce budou postupně 

administrativně připravovány, realizace bude vždy podmíněna jejich schválením 

zastupitelstvem města Varnsdorf (centrální zadavatel) v rámci ročních rozpočtů města. 

Místa a rozsah realizací jednotlivých investičních akcí budou definována v uvedeném 

období průběžně, podle aktuálních potřeb a požadavků. 

Jednotlivé dodávky zboží budou proto konkretizovány následně v písemných 

objednávkách kupujícího, a to vždy na základě údajů z příslušných světelně 

technických výpočtů, příp. i projektových dokumentací (pravidla, podle kterých budou 

tyto podklady zajišťovány, jsou popsána v čl. II. odst.3) a v čl.VIII. odst.12) Rámcové 

kupní smlouvy, která je přílohou č. 2 Výzvy k podání nabídek na plnění této veřejné 

zakázky).  

Uchazeč tedy v tomto případě stanoví jednotkovou nabídkovou cenu zboží jako 

uvažovanou průměrnou cenu 1 ks dodávaného svítidla, bez ohledu na odlišnosti 

v provedení a charakteristikách jednotlivých použitých typů svítidel. Dále musí 

nabídková cena splňovat i požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny uvedené 

ve výzvě k podání nabídek na plnění této veřejné zakázky. 

 

Odpověď k dotazu č. 2b): 

 Z důvodů uvedených v odpovědi k dotazu č. 1 a k dotazu č. 2a) tohoto vysvětlení 

zadávací dokumentace nelze přesný počet světelně technických výpočtů, které bude 

nutné zpracovat v rámci realizace jednotlivých dodávek podle rámcové kupní 

smlouvy, předem určit. Zadavatelem je předpokládán počet max. 15 případů, kdy bude 

zpracování uvedených výpočtů požadováno. 

 

Náklady spojenými s prováděním kontrolních měření dle obchodních podmínek 

(rámcové kupní smlouvy) a požadavků této výzvy se rozumí náklady spojené pouze se 

zajištěním přítomnosti osoby zastupující prodávajícího při kontrolních měřeních, 

nikoliv zajištění samotného měření. Z důvodů uvedených v odpovědi k dotazu č. 1 a k 

dotazu č. 2a) tohoto vysvětlení zadávací dokumentace nelze předem určit ani přesný 

počet kontrolních měření, u kterých bude vyžadována účast osoby zastupující 

prodávajícího. 

 

Odpověď k dotazu č. 2c): 

Dle ustanovení § 42 odst.2 a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

v platném znění (dále jen ZZVZ) není u této zakázky povinností zadavatele zajistit 

provedení hodnocení nabídek komisí, jejíž členové mají příslušnou odbornost ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky. 

Mezi členy komise pro hodnocení nabídek u této veřejné zakázky jsou jmenováni 

statutární zástupci města, městský architekt a zástupce odběratele. 

 

  

S ohledem na doručené žádosti uchazečů o vysvětlení zadávací dokumentace a na 

příslušná ustanovení §98 ZZVZ rozhodl zadavatel o změně termínu podání nabídek 

takto: 

Lhůta pro podání nabídek: do 02.06.2021 do 10:00hod 

 

 

Ve Varnsdorfu dne 26. 05. 2021                ThMgr. Roland Solloch, starosta města 


		2021-05-26T15:50:10+0200
	Roland Solloch




